cognita, & perspecta, statuat quicquid magis ad Deihonorem, & culum atque Ecclesiarum utilitatem uiderit expedire: ita tamen, ut in singulis missis, quas iure reductionis celebrari continget, eorum defunctorum commemorationis fiat, qui pro suarum animarum salute legata ad pios usus reliquerunt. Debit & autem commemorationi satisfiet per intentionem applicationis Missarum, per preces in secundo Memento, & per collectas faciendas in illis missis, in quibus collecta fieri possunt.

Cæterum intelligendum est, fructuosiores esse, magisq; prodeesse preces, & orationes ab Ecclesia pro defunctis institutas, cum applicatione sacrificij, quam applicationem solam; licet recompensari possit per maiorem denotionem, vel eius, qui dicit Missam, vel eius, qui facit dici, vel per intercessionem sancti, cuius suffragium in Misâ imploratur.

Dum altari ministratur, nè quid alienum à ministerio peragatnr. Cap. LXXXIII.

**C**Lericus, qui in missæ sacrificio ministrat, dum eam functionem obi-  
ne preces horarias, neve aliud quicquam de libro, aliove officiori  
tet; sed toto intimæ pietatis studio, ad ministerium attentus sit, qua-  
tunc pie, religioseq; exequi debet.

Consecrationis, coronationisve summi Pontificis dies qualiter de-  
nuntianda; & quæ pro eo à fidelibus preces habenda.

Cap. LXXXIV.

**Q**UO die Sanctissimus Pontifex consecrationis, coronationisve insi-  
gnia accepit, pietatis ratio postulat in eo precationem à clero, pro  
illo pie adhiberi. Quamobrem omnis sacerdos, quo die sum-  
mus Pontifex consecratus, coronatus re est, in Missæ sacrificio, statu il-  
la oratione, Deus omnium fidelium: loco suo in Missali adscripta, pro eo  
preceatur; atque ob eam quidem causam consecratio Pontifica, cùm in  
Calendario anniversario die suo notetur, tum etiam de more denuntiatur.  
Ut reliquis etiam cleris, & populus item exciteatur, ad preces pro illo pie  
adhibendas.

Pro summo pontifice ægrotante, qualiter orandum: & eo vita fun-  
cto, quid agendum. Cap. LXXXV.

**S**VMMO Pontifici uniuersalis Ecclesiæ pastori, & parenti si quando il-  
lum ægrotare contigerit; id charitatis officium, prout morbi gravitas  
tulerit, Episcopus præstari curet; ut ob eam causam in Cathedrali, Col-  
legiata, Parochiali q; unaquaq; Ecclesia, clerus, populus q; certa statuta hora,  
pro ipso Pontifice ore.

Si quan-

*Si quando autem is ex hac vita migrarit, nuntio certo mortis allato, idcuret; ut cum in omni Ecclesia campanarum sono, ut pro mortuis fit, de more pulsetur; tum in Basilica Cathedrali, Ecclesijs collegiatis, Missa solennis, & officium pro eo mortuo rite, pieque, celebretur.*